
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

 AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ACTUAL TRIMESTRE AÑO ANTERIORREF
            

S %IMPORTE % IMPORTE
CONCEPTOS

182,885
1,291,362

618,385

298,990

202,582

146,378

114,433

31,945

0

3,655,379

1,631,848

8,243,311

235,760

6,559,740

104,200

128,961

2,054,015

3,864,992

1,547,180

841,380

136,221

0

3,204

566,375

1,986,622

1,056,195

0

930,427

0

331,190

4,713,945

139,725

4,574,220

8,578,937

4,951,862

4,485,391

466,471

0

(377,642)

5,529,155

(5,906,797)

0

2,594,204

0

s01

s02

s03
s04

s06

s07

s05

s08

s09

s10

s11

s12

s13

s16

s15

s14

s18

s17

s20

s21

s22

s23

s26

s25

s24

s29

s28

s27

s32

s31

s30

s33

s34

s35

s36

s79

s41

s40

s39

s44

s42

s80

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES
(NETO)

ACTIVO CIRCULANTE

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

INVENTARIOS

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)

ACTIVO A LARGO PLAZO

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)

INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS
Y ASOC.

OTRAS INVERSIONES

INMUEBLES

INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)

OTROS EQUIPOS

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

DEPRECIACION ACUMULADA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PASIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

CREDITOS BANCARIOS

PROVEEDORES

IMPUESTOS POR PAGAR

CREDITOS BURSATILES

OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO

CREDITOS BANCARIOS

PASIVO A LARGO PLAZO

CREDITOS BURSATILES

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS CREDITOS CON COSTO

OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO

CAPITAL CONTABLE MINORITARIO

ACTIVO TOTAL

CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL PAGADO

APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

CAPITAL GANADO (PERDIDO)

OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO

RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL

RECOMPRA DE ACCIONES

4
15

7

1

4

2

1

0

0

45

20

3

104

83

1

1

22

100

36

22

5

0

0

8

26

54

0

0

28

10

100

96

4

100

89

79

0

10

7

(108)

115

0

31

0

2
15

7

3

2

2

1

0

0

43

19

3

96

76

2

1

24

100

40

22

4

0

0

15

27

51

0

0

24

9

100

97

3

100

105

95

0

10

(8)

(125)

117

0

30

0s103

307,178
1,224,648

551,395

83,523

289,351

120,675

91,645

29,030

0

3,631,090

1,631,925

8,341,074

243,179

6,704,261

119,173

87,128

1,742,518

3,283,569

1,176,010

732,612

172,332

0

5,709

265,357

1,766,073

849,428

0

916,645

0

341,486

4,753,937

195,777

4,558,160

8,037,506

4,216,908

3,750,437

466,471

0

341,252

5,456,149

(5,114,897)

0

2,456,095

0OTROS CREDITOS CON COSTO

s19

ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ACTUAL TRIMESTRE AÑO ANTERIORREF
           

S
CONCEPTOS

IMPORTE % IMPORTE %

s03
s46
s47

s81
s82
s83

s84
s85
s50

s87
s86

s21
s52
s53

s26

s89
s88

s07

s48
s49
s51

s18

s19

s32
s66
s91
s92
s69

s79

s38
s37

s90
s68

s58

s27

s60
s59

s31

s67
s65

259,522

0
83,523

0

70,061
0

543,876
1,128,581

0

1,176,010
528,950
647,060

265,357
0

1,490

47,656
307,178

83,523

26,981
60,147

0

87,128

1,742,518

0
26,846

237,021

1,766,073
1,707,990

58,083

0
0
0

341,486
0

324,345
12,341
4,800

3,750,437
1,028,992
2,721,445

INVERSIONES TEMPORALES
EFECTIVO

OPERACIONES DISCONTINUADAS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

OTROS

ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES

IMPUESTOS DIFERIDOS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

OTROS
OPERACIONES DISCONTINUADAS

PASIVO CIRCULANTE
PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA
PASIVOS EN MONEDA NACIONAL

OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO

INTERESES POR PAGAR
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

CREDITO MERCANTIL
GASTOS AMORTIZABLES (NETO)

OTROS

ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS

OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO
IMPUESTOS DIFERIDOS
PASIVOS LABORALES
OPERACIONES DISCONTINUADAS
OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL PAGADO

ACTUALIZACION
NOMINAL

OPERACIONES DISCONTINUADAS
PROVISIONES

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO A LARGO PLAZO

PASIVO EN MONEDA NACIONAL
PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS
CREDITO MERCANTIL

84

0
100

0

4
0

31

0
65

100
45
55

100

1
0

100

100

31
69

0

100

100

10
0

89

100

3
97

0

0
0

100
0

95
4
1

100
27
73

16
62

0
100

0

2
0

23

0
75

100
32
68

100

0
0

100

100

53
47

0

100

100

42
0

57

100

3
97

0

0
0

100
0

93
4
3

100
39
61

38
113,810

0
298,990

0

48,980
0

474,586
1,530,449

0

1,547,180
491,975

1,055,205

566,375
0

2,612

69,075
182,885

298,990

68,814
60,147

0

128,961

2,054,015

0
240,235
323,528

1,986,622
1,923,189

63,433

0
0
0

331,190
0

307,081
12,573
11,536

4,485,391
1,740,000
2,745,391



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORREF
           

S
CONCEPTOS

TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE % IMPORTE %

5,529,155
173,281

0
0

5,240,032
115,842

(29,066)

(56,295)

(5,906,797)
0

(5,821,436)

0

0

0

s42
s93

s95
s94
s43

s99

s45

s100

s44
s70

s97

s96

s71

s98

5,456,149
173,281

0
0

5,256,458
26,410

(31,521)

(56,295)

(5,114,897)
0

(5,027,081)

0

0

0

RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL

OTRAS RESERVAS
RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES
LABORALES

RESULTADO DEL EJERCICIO

OTROS

OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO
RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA

EFECTO ACUMULADO POR CONVERSION

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

EFECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN.
DERIVADOS

RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS

100
3

0
0

96

1

0

1

100
0

0

98

0

0

100
3

0
0

95

0

2

1

100
0

0

99

0

0



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

DATOS INFORMATIVOS

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

REF
           

S
CONCEPTOS

TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE

TRIMESTRE AÑO ANTERIOR

IMPORTE

s72
s73
s74

s76
s77

s101

s75

s102

s78

1,280,085
0

56
785

1,874
285,831,000

0
0
0

NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)
FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD

NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)
NUMERO DE OBREROS (*)

EFECTIVO RESTRINGIDO (1)

CAPITAL DE TRABAJO

NUMERO DE EMPLEADOS (*)

DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS

NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)

1,047,024
0

57
836

2,133
273,667,498

0
0
0

(*) DATOS EN UNIDADES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE:

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006
CONSOLIDADO

Impresión Final

20071CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUAL

%

REF
           

R
CONCEPTOS

IMPORTE%IMPORTE

r01

r02

r03

r04

r06

r05

r08

r09

r10

r11

r12

r14

r19

r18

r20

r48

408,388

262,234

(67,763)

146,154

(9,127)

69,264

20,104

49,160

0

1,400,974

992,586

0

(2,048)

47,112

20,702

26,410

UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

GASTOS GENERALES

COSTO DE VENTAS

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.

OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)

UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES
DISCONTINUADAS

PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS.  NO
CONSOLIDADAS Y ASOC.

OPERACIONES DISCONTINUADAS

UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN
LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA

PARTIDAS NO ORDINARIAS

VENTAS NETAS

71

29

18

(5)

10

9

14

5

10

0

100

0

(1)

8

0

8

420,085

268,988

(66,662)

151,097

124,812

209,247

68,469

140,778

0

1,460,989

1,040,904

0

(21,630)

119,148

3,306

115,842

71

29

19

(5)

10

(1)

5

1

4

0

100

0

0

3

1

2



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE:

CONSOLIDADO

Impresión Final

20071CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUALREF
           

R IMPORTE %IMPORTE %
CONCEPTOS

332,436

39,902

(692)

1,400,974
1,068,538

(67,763)

30,092

0

4,836

0

(41,887)

9,882

20,104

6,618

13,486

0

0

(9,127)

(9,127)

207,416

44,702

(682)

1,460,989

1,253,573

(66,662)

18,737

0

5,294

0

(35,844)

9,272

68,469
0

68,469

0

0

124,812

124,812

r01

r21

r22

r24

r26

r42

r45

r46

r28

r34

r35

r25

r06

r10

r32

r33

r23

EXTRANJERAS

INTERESES PAGADOS

NACIONALES

UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS

INTERESES GANADOS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

P.T.U. CAUSADA

P.T.U. DIFERIDA

UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO

VENTAS NETAS

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

IMPUESTO DIFERIDO

IMPUESTO CAUSADO

IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)

CONVERSION EN DOLARES (***)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

76

24

(59)

1

100

2

0

(7)

0

62

(15)

100

33

67

0

0

100

100

100

86

14

(67)

1

100

1

0

(8)

0

54

(14)

100

0

100

0

0

100

100

100

r08 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO

r49 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

OTROS CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE:

CONSOLIDADO

Impresión Final

20071CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUALREF
           

R IMPORTEIMPORTE
CONCEPTOS

r40

5,986,369

(73,002)
613,025

(16,933)
49,203

1,557,559
0

5,842,232

(164,621)
566,337

(134,843)
49,397

1,624,160
0

r36
r37
r38
r39

r41
r47

VENTAS NETAS (**)
RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO

PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN
LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)

RESULTADO DE OPERACIÓN (**)

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)
DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA

VENTAS TOTALES

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUALREF
           

RT IMPORTE % IMPORTE %
CONCEPTOS

rt01
rt02

rt03

rt04

rt06

rt05

rt08

rt09

rt10

rt11

rt12

rt14

rt18

rt48

408,388

262,234

(67,763)

146,154

(9,127)

69,264

0

992,586

1,400,974

20,104

49,160

0

(2,048)

47,112

20,702

26,410

UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

GASTOS GENERALES

COSTO DE VENTAS

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.

OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES
DISCONTINUADAS

PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS.  NO
CONSOLIDADAS Y ASOC.

OPERACIONES DISCONTINUADAS

UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARTIDAS NO ORDINARIAS

VENTAS NETAS

71

29

18

(5)

10

9

14

0

100

5

10

0

(1)

8

0

8

420,085

268,988

(66,662)

151,097

124,812

209,247

0

1,040,904

1,460,989

68,469

140,778

0

(21,630)

119,148

3,306

115,842

71

29

19

(5)

10

(1)

5

0

100

1

4

0

0

3

1

2

rt19

rt20

PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN
LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTE %

REF
           

RT
CONCEPTOS

IMPORTE %

rt01

rt21

rt22

rt24

rt26

rt42

rt45

rt46

rt28

rt34

rt33

rt25

rt06

rt10

rt32

rt35

rt23

207,416

44,702

5,294

(682)

0

0

1,460,989

1,253,573

(66,662)

18,737

9,272

68,469

0

0

0

68,469

(35,844)

124,812

124,812

EXTRANJERAS

INTERESES PAGADOS

NACIONALES

UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS

INTERESES GANADOS

OTROS GASTOS FINANCIEROS

OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

P.T.U. CAUSADA

IMPUESTO DIFERIDO

UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO

VENTAS NETAS

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

P.T.U. DIFERIDA

IMPUESTO CAUSADO

IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)

CONVERSION EN DOLARES (***)

332,636

39,902

4,836

(692)

0

0

1,400,974

1,068,338

(67,763)

30,092

9,882

20,104

6,618

0

0

13,486

(41,887)

(9,127)

(9,127)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

76

24

(59)

(7)

1

0

0

100

100

2

(15)

100

33

0

0

67

62

100

100

86

14

(67)

(8)

1

0

0

100

100

1

(14)

100

0

0

0

100

54

100

100rt49 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO

rt08 OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

OTROS CONCEPTOS

AÑO:TRIMESTRE: 20071

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORREF
           

RT

TRIMESTRE AÑO ACTUAL

IMPORTEIMPORTE
CONCEPTOS

49,203 49,397rt47 DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V. ESTADO DE CAMBIOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006

CYDSASA

c01

c02

c03

c04

c06

c07

c05

c08

c09

c10

c11

c12

118,665

237,813

(64,373)

173,440

119,148

0

(136,947)

(136,947)

(67,448)

(30,955)

213,840

182,885

71,964

119,076

(38,447)

80,629

47,112

0

(22,474)

(22,474)

(12,209)

45,946

261,232

307,178

FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN

+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE
REC.

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR
FINANCIAMIENTO PROPIO

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR
FINANCIAMIENTO AJENO

RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN)
ACTIVIDADES DE  OPERACION

RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE
FINANCIAMIENTO

RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION

INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E
INVERSIONES TEMPORALES

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL
PERIODO

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL
PERIODO

UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

REF
           

C
CONCEPTOS

IMPORTE IMPORTE

TRIMESTRE AÑO ACTUAL TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
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TRIMESTRE AÑO ACTUAL TRIMESTRE AÑO ANTERIOR

IMPORTE IMPORTE
CONCEPTOS

REF
           

C

c39
c38

c37

c36
c35

c09

c34

c43

c32

c07

c31

c30

c42
c29
c28
c27
c26
c25
c24
c23

c06

c04

c19

c18

c02

c33

c20

c22

c21

c41
c13

71,964

49,203
22,761

(66,086)

(209)

(92,040)

(38,447)

105,857

14,031

(22,474)

0
21,668

0
0

(42,452)
0
0

(1,690)

0

0

0
0

0

0

(12,209)

0

(12,595)
0

0

386
0

118,665

49,398
69,267

137,274

(88,826)

69,786

(64,373)

(71,467)

(111,140)

(136,947)

0
21,678

0
13,286

(171,911)
0
0
0

0

0

0
0

0

0

(67,448)

0

(35,722)
0

0

58
(31,784)+ (-) OTRAS PARTIDAS

+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES

+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER
PERMANENTE

 (-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO
(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO

RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION

+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE
ACCS. CON CARACTER PERMANENTE

 +  (-) OTRAS PARTIDAS

+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR
FINANCIAMIENTO PROPIO

(-) DIVIDENDOS PAGADOS

+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL

 +  (-) OTRAS PARTIDAS
(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS
(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES
(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS
+ OTROS FINANCIAMIENTOS
+ DIVIDENDOS COBRADOS
+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES
+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR
FINANCIAMIENTO AJENO

RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN

+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS

+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR
COBRAR

+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL

+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR
COBRAR Y OTROS ACTIVOS

+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES

+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS

+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.

 + (-) OTRAS PARTIDAS
+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CYDSA, S.A. DE C.V.

DATOS POR ACCION

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 20071

Impresión FinalINFORMACION CONSOLIDADA

CYDSASA

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUALREF
           

D
CONCEPTOS

IMPORTE IMPORTE

$

$

$

$

0.00

(0.61)

1.98

(2.48)

$ 16.84

$ 0.00

0.00

0.20

0.00

(5.46)

$ (0.61)

$

$

$

$

0.00

(0.26)

0.97

(1.03)

$ 15.95

$ 0.00

0.00

0.53

0.00

(32.79)

$ (0.26)d01

d02

d03

d04

d05

d08

d09

d10

d11

d13

d12

UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE  OPERACIONES
DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)

UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)

EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA
UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)

VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN

DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION

DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION

PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN
LIBROS      .

PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA
POR ACCION PREFERENTE (**)

UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)

PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA
POR ACCION ORDINARIA (**)

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

acciones

veces

veces

veces

acciones

veces

veces

veces
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(3.59)
(1.57)

8.15

0.68

7.78

0.00

1.59
10.10
69.17
21.01

0.81
45.05

62.48
54.34

1.67

1.51
3.38

1.27

0.67
11.82

16.27

(4.40)

3.87

100.00

(0.00)

52.96

0.74

20.97

0.00

1.64
7.31

68.41
18.51

0.69
40.85

68.12
48.63

2.08

1.82
3.66

1.61

0.74
26.12

8.49

(2.74)

2.02

100.00

(0.00)

103.16

3.36
(1.60)
(0.21)

p01
p02
p03

p05

p06

p04

p07
p08
p09
p10

p12
p11

RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)
RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)

RESULTADO NETO A VENTAS NETAS

VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)

RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO
NETO

DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL
EJERCICIO ANTERIOR

VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)
ROTACION DE INVENTARIOS(**)
DIAS DE VENTAS POR COBRAR
INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)

PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE

RENDIMIENTO

PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

ACTIVIDAD

APALACAMIENTO

p13
p14

p16

p17

p15

p18

p19
p20

p21

PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL
PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO

ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE

VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)
RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS

ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO
CIRCULANTE

ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL
ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE

FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS

LIQUIDEZ

p22

p23

p24

p25

p26

FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE
TRABAJO A VENTAS NETAS

RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA
OPERACION A INTERESES PAGADOS

FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.)
POR FINAN.

FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS
(UTIL.) POR FINAN.

ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS
GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.

TRIMESTRE AÑO ANTERIORTRIMESTRE AÑO ACTUAL
REF

           
P

CONCEPTOS

ESTADO DE CAMBIOS

%
%
%

%

veces

%

veces
veces
dias
%

veces
%

%
%

veces

veces

veces

veces

veces
%

%

%

veces

%

%

%

%
%
%

%

veces

%

veces
veces
dias
%

veces
%

%
%

veces

veces

veces

veces

veces
%

%

%
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%

%
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COMENTARIOS DE LAS OPERACIONES PARA EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2007
(CIFRAS EN PESOS CONSTANTES DE MARZO 31 DEL 2007, SALVO QUE SE INDIQUE ALGO DISTINTO)

IMPACTO EN CYDSA DEL ENTORNO ECONÓMICO NACIONAL E INTERNACIONAL

ENTORNO ECONÓMICO NACIONAL

Conforme a la información disponible, el dinamismo observado en el 2006 en la economía
mexicana disminuyó durante los primeros meses del 2007, como consecuencia de la
desaceleración de la producción industrial y de los gastos de consumo. De esta manera,
con base a los análisis publicados por el Banco de México, el crecimiento del Producto
Interno Bruto (PIB) para el primer trimestre del 2007, se estima alrededor de 3.3%
anual, tasa inferior tanto al 4.8% logrado durante el año 2006, como al aumento de 4.5%
reportado para el primer trimestre de ese mismo año.

La inflación, que en los últimos meses del 2006 se aceleró hasta ubicarse en diciembre
en una tasa anual de 4.1%, mantuvo esta tendencia y en marzo del 2007 registró un
incremento de 4.2% respecto a marzo del año anterior. El tipo de cambio del peso
respecto al dólar promedió $11.02 pesos en el primer trimestre del 2007, lo cual
representó una depreciación de 4.0% respecto al tipo de cambio promedio de $10.60 pesos
por dólar observado en el primer trimestre del 2006.

ENTORNO ECONÓMICO INTERNACIONAL

Las estadísticas más recientes relacionadas al comportamiento de la economía de EUA,
sugieren un desarrollo moderado durante los primeros meses del 2007. Las estimaciones
del crecimiento del PIB para el primer trimestre del 2007, se ubican en una tasa
anualizada de 2.4%, ligeramente superior a la tasa de 2.2% del trimestre inmediato
anterior, aunque menor al 3.3% reportado como promedio para el año 2006.

Algunos analistas opinan que continúan latentes los riesgos de una desaceleración
mayor, debida en parte a los altos niveles alcanzados por los precios internacionales
del petróleo. Como referencia, el precio del petróleo crudo West Texas Intermediate
(WTI) registró un promedio de $58.08 dólares por barril en el primer trimestre del
2007, cifra 3.2% menor a los $59.98 dólares del cuarto trimestre del 2006 y 16.8%
superior a los $49.73 dólares por barril en el mismo período del 2006 (Fuente:
Departamento de Energía de EUA).

Así mismo, las cotizaciones del gas natural en EUA, utilizadas como referencia para
establecer los precios de este energético en nuestro país, se han mantenido en niveles
altos, no obstante la terminación de la temporada invernal de alto consumo. Debido a
esta situación, el precio del gas natural en México en el primer trimestre del 2007,
mostró un promedio de $6.21 dólares por millón de BTUs. Si bien este monto es 1.7%
menor a los $6.32 dólares por millón de BTUs observado en promedio en el 2006,
representa 2.1 veces el promedio de $3.03 dólares durante el 2002 (Fuente: Pemex).

Debido parcialmente a la incidencia de los energéticos en el costo de la electricidad,
han disminuido los márgenes de utilidad sobre ventas de algunas líneas de producto de
Cydsa en los Negocios de Resinas de PVC y Cloro-Sosa Cáustica

PARTIDAS DISCONTINUADAS

De acuerdo con las Normas de Información Financiera vigentes en México, se establece
que para fines de comparabilidad, cuando se decide discontinuar algún segmento de
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negocio, éste debe excluirse de la Utilidad de Operación consolidada.

Por lo tanto, la Utilidad de Operación, así como las Ventas, el Costo de Ventas y los
Gastos de Operación de los años 2006 y 2007, no incluyen los resultados del Negocio de
Fibra Acrílica de CYDSA (Crysel), el cual fue Discontinuado en enero del 2006.

No obstante los esfuerzos realizados por la administración para fortalecer la
competitividad de este Negocio, los bajos precios del algodón, los incrementos
constantes de los energéticos en América del Norte, en combinación con la imposibilidad
de obtener acrilonitrilo, su principal materia prima, con precios y condiciones
internacionales, deterioraron la competitividad de Crysel, impidiendo mantener flujos
de efectivo de operación positivos.

Esta combinación de acontecimientos adversos, no dejó más alternativa a CYDSA que tomar
la decisión de suspender las operaciones de manufactura de Fibra Acrílica el 23 de
enero del 2006. Ese mismo día, se dio aviso de esta suspensión de operaciones a la
Bolsa Mexicana de Valores como evento relevante. Crysel venía operando desde el año
1967.

RESULTADOS

VENTAS TOTALES

Las Ventas Netas Consolidadas de CYDSA para el primer trimestre del 2007, alcanzaron la
cifra de 1,401 millones de pesos, lo cual representa una disminución de 4.1% al
compararse, en pesos constantes, contra el mismo período del año anterior.

En términos de dólares, las Ventas de los primeros tres meses del año, sumaron un
equivalente de 127 millones, presentando una baja de 3.8% respecto al período de enero
a marzo del 2006.

En unidades físicas las Ventas del primer trimestre del 2007 presentaron un aumento
promedio de 0.7%, al compararse contra el mismo trimestre del año anterior. La
principal causa de la disminución en las Ventas se debe a reducciones de precios en los
negocios de Cloro y Sosa Cáustica; Resinas de PVC; Tubería y Conexiones de PVC; y Gases
Refrigerantes.

VENTAS NACIONALES

Las Ventas al mercado doméstico de los primeros tres meses del año 2007 ascendieron a
1,069 millones de pesos, representando una baja de 14.7% respecto al mismo período del
año 2006.

En el primer trimestre del 2007, las unidades físicas vendidas al mercado nacional
presentaron en promedio una reducción de 5.4%, al compararlas con el período enero a
marzo del 2006.

VENTAS DE EXPORTACIÓN

Las exportaciones de los primeros tres meses del 2007 alcanzaron 30.0 millones de
dólares, cifra 59.6% mayor a los 18.8 millones registrados el mismo período del año
anterior.

Las unidades físicas vendidas a los mercados de exportación durante el primer trimestre
del 2007, presentaron un incremento de 39.2% respecto al período enero a
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marzo del 2006.

Adicional al incremento en las unidades vendidas, el aumento de las ventas de
exportación fue impulsado también por la comercialización, a través de la subsidiaria
Quimobásicos, de Certificados de Reducción de Emisiones de Carbono (CERs).

De acuerdo a los lineamientos del Protocolo de Kioto, que regula la reducción de
emisiones de carbono a la atmósfera entre los países miembros, se permite a las
empresas que no se encuentren en esos países, la captura y destrucción del bióxido de
carbono (CO2) para comercialización posterior.

Derivado de estas acciones, CYDSA mediante su subsidiaria Quimobásicos, logró obtener
por parte de los Auditores designados por el Protocolo de Kioto, un certificado por la
equivalencia en CERs de los gases HFC-23 capturados e incinerados en el cuarto
trimestre del 2006. Dichos CERs fueron vendidos en 7.3 millones de dólares en el
mercado internacional en el mes de marzo de 2007.

VENTAS POR SEGMENTO DE NEGOCIO

Las Ventas del primer trimestre del año 2007 del Segmento Productos Químicos y
Plásticos fueron de 1,323 millones de pesos, lo que representa una disminución de 3.8%
respecto al mismo período del año anterior. Las Ventas de este Segmento se vieron
afectadas por reducciones en los precios de la mayoría de sus productos.

Las Ventas Totales de Hilaturas sumaron 78 millones de pesos en los primeros tres meses
del año 2007, lo que representa una baja de 8.4% respecto al período enero a marzo del
2006. El Segmento de Hilaturas, como se ha venido explicando en los últimos años,
continúa siendo afectado negativamente por la disminución del volumen comercializado en
los mercados nacionales y de exportación, debido a la competencia de las importaciones
de prendas de vestir provenientes principalmente de Asia, las cuales utilizan
frecuentemente prácticas de competencia desleal..

UTILIDAD DE OPERACIÓN

La Utilidad Bruta del primer trimestre del 2007 registró 408 millones, representando
una disminución de 2.9%, al compararse con 420 millones del mismo período del 2006.

Los Gastos de Operación de los primeros tres meses del año 2007 alcanzaron 262 millones
de pesos, reduciendo un 2.6% al compararse contra la cifra de 269 millones del período
enero a marzo 2006.

Por consiguiente, CYDSA registró una Utilidad de Operación (UAFIR) de 146 millones de
pesos en el primer trimestre del año 2007, que se compara contra la Utilidad de
Operación de 151 millones obtenida en el mismo período del año anterior, representando
una baja de 3.3%. La Utilidad de Operación sobre Ventas en el período enero a marzo del
2007 fue de 10.4%, siendo una cifra similar al nivel de 10.3% del primer trimestre del
2006.

RECURSOS DE OPERACIÓN

Los Recursos de Operación (UAFIRDA)  acumulados a marzo del 2007 sumaron 202.4 millones
de pesos corrientes ó 14.5% sobre ventas, que se comparan con 196.1 millones ó 14.0%
sobre ventas obtenidos en el mismo período del 2006, representando una mejora de 3.2%.
En términos de dólares equivalentes, el UAFIRDA del primer trimestre del 2007 sumó 18.3
millones, monto similar a los 18.5 millones de dólares generados en el período enero a
marzo 2006.
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COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

El Costo Integral de Financiamiento del primer trimestre del 2007 registró 68 millones
de pesos, el cual se compara con un Costo Integral de Financiamiento de 67 millones en
el  mismo período del año anterior.

A continuación se presenta una tabla comparativa del Costo Integral de Financiamiento
para el primer trimestre de los años 2007 y 2006.

                                                                   Variación
                                                                   (millones
                                           2007         2006        de pesos)

Gastos Financieros Netos                    (39)         (35)         (4)
Descuentos Financieros a Clientes            (4)          (4)          0
(Pérdida) Cambiaria, Neta                   (35)         (37)          2
Ganancia Monetaria, Neta                     10            9           1
Costo Integral de Financiamiento            (68)         (67)         (1)

Como se muestra en la tabla anterior, los Gastos Financieros Netos presentan un aumento
de 4 millones de pesos, debido básicamente a los incrementos en la tasa de interés
libor y al tipo de cambio.

Los Descuentos Financieros a Clientes del primer trimestre del 2007 ascendieron a 4
millones, cifra igual que la del mismo período del año anterior.

En el caso de la Pérdida Cambiaria, se presentó una variación favorable de 2 millones
de pesos, al comparar la Pérdida Cambiaria acumulada del período enero a marzo 2007 por
35 millones (debido a una depreciación del peso de 2.0%), contra una Pérdida Cambiaria
de 37 millones en el mismo período del 2006, cuando el peso mostró una depreciación de
2.4%.

Adicionalmente, se presentó una variación favorable en la Ganancia Monetaria de 1
millón de pesos, al comprar la ganancia registrada en el primer trimestre del 2007 por
10 millones contra el monto de 9 millones acumulados a marzo del 2006

OTROS PRODUCTOS, NETO

Acumulado a marzo del 2007, la partida de Otros Gastos, Neto ascendió a 9 millones de
pesos.

UTILIDAD POR OPERACIONES CONTINUAS ANTES DE IMPUESTOS

La Utilidad por Operaciones Continuas antes de Impuestos, sumó 69 millones de pesos en
el primer trimestre del 2007, que se compara con la utilidad de 209 millones registrada
en el mismo período del año anterior, fuertemente influenciada por ingresos
extraordinarios del Protocolo de Montreal. Esta Utilidad se obtiene al restar de la
Utilidad de Operación por 146 millones, el Costo Integral de Financiamiento por 68
millones y Otros Gastos, Neto por 9 millones.

IMPUESTOS

Acumulado a marzo del 2007, el renglón de Impuestos resultó en 20 millones de pesos.



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
            SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y

SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

CLAVE DE COTIZACIÓN:

5

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.
PAGINA

UTILIDAD POR OPERACIONES CONTINUAS

En los primeros tres meses del año 2007, se registró una Utilidad por Operaciones
Continuas de 49 millones, que se compara contra la utilidad de 141 millones obtenida en
el mismo período del 2006. La Utilidad por Operaciones Continuas acumulada a marzo
2007, representa el 3.5% de las ventas.

PÉRDIDA POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETAS DE ISR)

En el período enero a marzo 2007, se registró una Pérdida por Operaciones
Discontinuadas (Netas de ISR) de 2 millones de pesos.

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Al deducir de la Utilidad por Operaciones Continuas de 49 millones, la Pérdida por
Operaciones Discontinuadas (Netas de ISR) de 2 millones de pesos, en el primer
trimestre del 2007 se registró una Utilidad del Ejercicio por 47 millones. La Utilidad
Neta para el mismo período del año anterior ascendió a 119 millones de pesos.

SITUACIÓN FINANCIERA

A continuación se presentan las partidas más relevantes del Balance General, al 31 de
marzo de cada uno de los siguientes años:

                               2007         2006         Variación
                                                        (2007-2006)

Activo Circulante             2,456        2,594            (138)
Activo Fijo y Diferido        5,582        5,985            (403)
Activo Total                  8,038        8,579            (541)

Pasivo a Corto Plazo          1,176        1,546            (370)
Pasivo a Largo Plazo          2,108        2,319            (211)
Pasivo Total                  3,284        3,865            (581)

Capital Contable              4,754        4,714              40

En los siguientes párrafos se presenta una explicación de las principales variaciones
de las partidas del Balance General, al comparar las cifras al 31 de marzo del 2007
contra las del 31 de marzo del 2006.

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

Como se puede observar en la tabla anterior, el Activo Circulante disminuyó 138
millones de pesos, al pasar de 2,594 millones en marzo del 2006 a 2,456 millones al
cierre de marzo del 2007. La causa principal de esta reducción se explica por la baja
de 215 millones de pesos en los saldos de  las Cuentas por Cobrar a Clientes e
Inventarios de las Operaciones Discontinuadas, básicamente relacionadas con la
suspensión de operaciones del Negocio de Fibra Acrílica Crysel.

ACTIVO FIJO Y DIFERIDO
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El Activo Fijo y Diferido de 5,582 millones al cierre de marzo del 2007 disminuyó en
403 millones de pesos con respecto a marzo del año anterior. La reducción del Activo
Fijo y Diferido se debe principalmente, a una baja en el valor de la maquinaria del
Negocio de Fibra Acrílica Crysel, la cual fue registrada en el mes de diciembre 2006

PASIVO TOTAL

Como se puede observar en la página 9 de este informe, donde se presenta un cuadro de
las principales partidas del Balance General Consolidado, el Pasivo Total al cierre de
marzo 2007 por 3,284 millones, presentó una disminución de 581 millones de pesos con
respecto a los 3,865 millones al cierre de marzo del 2006. A continuación se explican
los movimientos relacionados con la baja del Pasivo Total, al comparar marzo 2007
contra marzo 2006.

                                                                   Millones
                                                                   de pesos
Pago de Deuda a Bancos Acreedores y Otras Instituciones
Financieras                                                          (171)
Reducción del saldo de Proveedores                                   (108)
Disminución de Cuentas por Pagar a Proveedores de Operaciones
Discontinuadas                                                       (214)
Otras Partidas                                                        (88)
Total Disminución del Pasivo                                         (581)

La Deuda Bancaria de CYDSA al cierre de marzo del 2007 sumó 92.6 millones de dólares,
representando una reducción de 12.4 millones de dólares u 11.8% contra el saldo de 105
millones del mes de marzo 2006.

CAPITAL CONTABLE

El Capital Contable presentó un aumento de 40 millones, alcanzando la cifra de 4,754
millones al 31 de marzo del 2007, que se compara con 4,714 millones al 31 de marzo del
2006.

POLÍTICAS QUE RIGEN LA TESORERÍA

Es política de CYDSA manejar centralizadamente la administración de las Inversiones
Temporales de los Excedentes de Efectivo en Moneda Nacional y en Dólares, a nombre de
cada una de las Compañías del Grupo, utilizando módulos de centralización de efectivo,
centralización de la deuda y pronósticos de efectivo.

Las Inversiones Temporales son efectuadas, tanto en Moneda Nacional como en Dólares de
Estados Unidos de Norteamérica.

CONTROL INTERNO

En CYDSA existe un departamento de Auditoría Interna cuyo objetivo es informar a la
Administración sobre el Apego a las Políticas y Prácticas Corporativas, la Calidad de
la Información Financiera y la Salvaguarda de los Activos, tanto de la Corporación como
de las Subsidiarias del Grupo.

Esta función se realiza mediante un Programa Anual de Auditoría Interna, en el cual se
revisa y evalúa el cumplimiento de los negocios, se determinan las áreas de oportunidad
para mejorar tanto la efectividad de los sistemas de control, como la
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aplicación y seguimiento de planes de acción.

Adicionalmente, el Consejo de Administración de la Sociedad cuenta con un Comité de
Prácticas Societarias y de Auditoría. El Presidente de este Comité y la totalidad de
sus miembros son Consejeros Independientes. Asimismo, a sus sesiones se convoca a los
ex-Comisarios de la sociedad, quienes asisten en calidad de invitados con derecho de
voz y sin voto.

El Comité de Prácticas Societarias y de Auditoría del Consejo se reúne periódicamente,
para revisar los avances y resultados del Programa de Auditoría Interna. También se
reúne para analizar el Informe de los Auditores Externos, sobre los Estados Financieros
y para evaluar las Prácticas Societarias.
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CYDSA, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006
(Millones de pesos de poder adquisitivo al 31 de marzo de 2007)

1. OPERACIONES Y BASES DE PRESENTACIÓN

a) Los estados financieros consolidados incluyen todas las empresas en las que Cydsa,
S.A.B. de C.V. (antes Cydsa, S.A. de C.V.) (la  Compañía) ejerce control directo o
indirectamente. En la asamblea general extraordinaria de accionistas celebrada el 15 de
diciembre de 2006 se aprobó el cambio de denominación para agregar la expresión bursátil
o su abreviatura B y dar cumplimiento a la Nueva Ley del Mercado de Valores.

b) Las actividades principales de las empresas subsidiarias incluyen la producción y
comercialización de productos químicos y plásticos e hilaturas.
Las principales empresas operadoras consolidadas son:
- Sales del Istmo, S.A. de C.V.
- Industria Química del Istmo, S.A. de C.V.
- Policyd, S.A. de C.V.
- Plásticos Rex, S.A. de C.V.
- Quimobásicos, S.A. de C.V.
- Derivados Acrílicos, S.A. de C.V.
- Masterpak, S.A. de C.V. (dejó de operar en junio de 2005)
- Celulosa y Derivados, S.A. de C.V. (suspendió operaciones en diciembre de 2005)

c) Cydsa, S.A.B. de C.V. posee el 100% de las acciones de sus subsidiarias excepto en
Quimobásicos, S.A. de C.V. en donde participa con un 51%.

d) Los saldos y operaciones intercompañías importantes, han sido eliminados en estos
estados financieros consolidados y la inversión en asociadas y en subsidiarias no
consolidadas se valúan conforme al método de participación.

e) Proyecto de incineración de HFC-23 de Quimobásicos, S.A. de C.V.
A partir de Marzo de 2006, Quimobásicos invirtió en maquinaria y equipo para poder estar
en posibilidad de participar dentro del protocolo de Kyoto, el cual contempla una serie
de instrumentos que permiten que los países desarrollados cumplan con sus metas de
reducción de emisiones de gases de efectos invernadero, con flexibilidad y a un menor
costo. Quienes participan en el protocolo y  reduzcan o capturen emisiones de Gases
Efecto Invernadero (GEI), bajo ciertos requisitos, generan Certificados de Reducción de
Emisiones (CRE), los que se podrán vender a los países en desarrollo para que puedan
acreditar el cumplimiento de sus obligaciones. Los CRE pueden ser negociados directamente
en el mercado, dado su condición de derechos patrimoniales, amparados en la
reglamentación de la Convención Marco del Cambio Climático y del Protocolo de Kioto.

El 14 de diciembre de 2006, Quimobásicos firmó un contrato para la venta de CRE´s con una
compañía japonesa, por un importe de 8.4 Millones de Euros, la venta se registró como
ingreso en el estado de resultados  en el mes de diciembre 2006, por la cantidad de $121.

f) Suspensión de actividades de la subsidiaria Celulosa y Derivados, S.A. de C.V.
(Crysel).

A pesar de los esfuerzos realizados para incrementar la rentabilidad de Crysel, tales
como: reducción de costos administrativos, búsqueda de alianzas estratégicas con
productores nacionales y extranjeros, desarrollo de nuevos productos de mayor valor
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agregado, reducción de capital de trabajo, entre otros; los incrementos constantes en los
energéticos en América del Norte, en combinación con la imposibilidad de obtener su
principal materia prima acrilonitrilo con precios y condiciones internacionales,
deterioraron aceleradamente la competitividad de Crysel e impidieron mantener flujos de
efectivo de operación positivos; en 2005 se decidió suspender las actividades de Crysel.

2. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Nuevas Normas de Información Financiera- A partir del 1 de junio de 2004, la función y
responsabilidad de la emisión de las Normas de Información Financiera (NIF), corresponde
al Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información
Financiera A. C. (CINIF). El CINIF decidió renombrar los Principios de Contabilidad
Generalmente Aceptados que anteriormente emitía el Instituto Mexicano de Contadores
Públicos, A. C. (IMCP), como NIF. Al 31 de diciembre de 2005 se habían emitido ocho NIF
de la serie NIF A (de la NIF A-1 a la NIF A-8) que constituyen el Marco Conceptual,
destinado a servir como sustento racional para el desarrollo de dichas normas, y como
referencia en la solución de los problemas que surgen en la práctica contable y la NIF B-
1, Cambios contables y correcciones de errores, que entraron en vigor a partir del 1 de
enero de 2006. La aplicación de las nuevas NIF no provocó modificaciones significativas
en los estados financieros adjuntos ni en sus revelaciones.

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las NIF. Su preparación
requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice
determinados supuestos para valuar algunas de las partidas de los estados financieros y
para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos.  Sin embargo, los
resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la
Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos
utilizados fueron los adecuados en las circunstancias.  Las principales políticas
contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a) Cambio en Política Contable.
Indemnizaciones al término de la relación laboral.- A partir del 1 de enero de 2005, la
Compañía adoptó la nueva disposición del Boletín D-3, Obligaciones laborales (D-3),
relativa al reconocimiento del pasivo por indemnizaciones por terminación de la relación
laboral por causas distintas de reestructuración, las cuales se registran conforme al
método de crédito unitario proyectado, con base en cálculos efectuados por actuarios
independientes.

b) Tratamiento Contable de los Efectos de la Inflación.
La Compañía reconoce los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros
consolidados en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance
general que se presenta. En consecuencia, los estados financieros consolidados del año
anterior que se presentan para efectos comparativos, también han sido actualizados en
términos del mismo poder adquisitivo por lo que sus cifras difieren de las originalmente
presentadas.

A continuación se presenta una descripción de las partidas reexpresadas y de los métodos
aplicados:

Inventarios y Costo de Ventas.- Los inventarios se valúan a costos de reposición, los
cuales no exceden a su valor de realización. El costo de ventas se determina con base en
los costos actuales al momento de la venta.
Inmuebles, Maquinaria y Equipo.- Los activos fijos son actualizados por indización o
valor de uso, el que sea menor. Se calcula aplicando los factores derivados del Índice
Nacional de Precios al Consumidor (INPC).  Los saldos iniciales utilizados para la
aplicación de la indización, fueron los valores netos de reemplazo de los activos fijos
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al 31 de diciembre de 1996, determinados de acuerdo con avalúos practicados por peritos
valuadores independientes.

La depreciación se calcula por el método de línea recta en función de las vidas útiles
remanentes de los activos.
Durante el año 2005 la Compañía llevó a cabo una revisión detallada de los activos fijos,
con la participación del personal técnico y peritos valuadores independientes. El
resultado de la revisión implicó una modificación a las vidas útiles de los activos
fijos, originando una reducción en el gasto por depreciación de $24.

Inversión en Compañías Asociadas.- Las inversiones en acciones en compañías asociadas se
registran utilizando el método de participación, que incluye el costo más la
participación de la compañía en las utilidades (pérdidas) no distribuidas posteriores a
la adquisición y la actualización del capital contable.  Esta actualización es inherente
al método de participación, ya que los estados financieros de la empresa en la que se
realiza la inversión también se preparan conforme al Boletín B-10.

Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable.- Este renglón representa el
resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado, expresado en pesos de poder
adquisitivo a la fecha del balance. Este concepto se calcula comparando el incremento en
el valor de la inversión en acciones e inventarios valuados a costos de reposición, con
el que se hubiera logrado de haber aplicado factores derivados del INPC.  Si el
incremento en los costos actualizados es superior a la inflación, se produce una
ganancia, en caso contrario habrá una pérdida.

Reexpresión del Capital Social y de las Utilidades.- El capital social, las utilidades
retenidas y la pérdida o la utilidad del ejercicio, se reexpresan considerando el
incremento en el INPC correspondiente al balance más reciente que se está presentando y
el INPC relativo a las fechas en que el capital se aportó o las utilidades se generaron.

Costo Integral de Financiamiento.- Representa el costo financiero real incurrido por la
Compañía durante el año, tomando en cuenta el efecto de la inflación sobre su posición
monetaria neta. Dentro de este concepto se incorporan, principalmente los intereses
devengados, las fluctuaciones cambiarias y el resultado por posición monetaria.

Resultado por Posición Monetaria.-  Representa la ganancia o pérdida monetaria en que
incurre la Compañía por mantener activos y pasivos monetarios durante una época
inflacionaria, los cuales ven disminuido su poder adquisitivo al mismo tiempo que
mantienen su valor nominal. La determinación de este concepto se efectúa aplicándole a la
posición monetaria mensual el incremento en el INPC correspondiente.

c) Efectivo, Valores de Inmediata Realización y Fondo para Cumplimiento de Obligaciones
Contractuales.
Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones
diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor
nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se
devengan.

d) Deterioro de Activos de Larga Duración en Uso.
La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la
presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros de los
mismos pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos
netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual
disposición.   El deterioro se registra considerando el importe del valor en libros que
excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se
consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de
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efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección
de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos
porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de
ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos
que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

e) Crédito Mercantil.
La diferencia entre el costo de adquisición y el valor en libros de las acciones emitidas
por las compañías subsidiarias, se determina considerando las cifras a la fecha de
adquisición. y se reexpresa aplicando factores de actualización derivados del INPC
publicado por el Banco de México.
Debido a la entrada en vigor del Boletín B-7 Adquisición de negocios,  el crédito
mercantil a partir de enero de 2005 no se amortiza sino que entra a la prueba de
deterioro cuando corresponda.

f) Instrumentos Financieros.
Los activos y pasivos financieros que resultan de cualquier tipo de instrumento
financiero, excepto por las inversiones en instrumentos financieros conservados a su
vencimiento, se valúan a su valor razonable y se presentan en el balance general. Los
efectos de la valuación de un activo financiero o pasivo financiero se reconocen en los
resultados consolidados del período al que corresponden.

Los instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, se valúan utilizando el
mismo criterio de valuación de los activos o pasivos cubiertos, asimismo, aunque son
contratados con fines de cobertura desde una perspectiva económica, por no cumplir con
todos los requisitos que exige la normatividad, para efectos contables, se han designado
como de negociación. La fluctuación en el valor razonable de esos derivados se reconoce
en el costo integral de financiamiento.

g) Obligaciones Laborales al Retiro.
Se integra por el pasivo por primas de antigüedad, pensiones, e indemnizaciones por
terminación de la relación laboral, se registra conforme se devenga, el cual se calcula
por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado
utilizando tasas de interés reales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a
valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada
de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

h) Reconocimiento de Ingresos.
Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios
de los inventarios a los clientes que los adquieren, lo cual generalmente ocurre cuando
se entregan dichos inventarios en el cumplimiento de sus pedidos.

i) Operaciones en Moneda Extranjera.
Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio de mercado de la
fecha en que se efectúan. Al cierre del ejercicio los activos y pasivos en moneda
extranjera se ajustan al tipo de cambio de mercado correspondiente. Las fluctuaciones
cambiarias resultantes se reconocen en el estado de resultados.

j) Provisiones.
Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado,
que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada
razonablemente.

k) Impuestos y Participación de los Trabajadores en las Utilidades.
Las provisiones para el impuesto sobre la renta (ISR) y participación de los trabajadores
en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se
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reconocen los efectos diferidos originados por diferencias temporales.

Para los efectos diferidos del ISR, se consideran todas las diferencias temporales que se
determinan mediante la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y
pasivos.  En su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar.

El Impuesto al Activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un pago
anticipado y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo o aumentando el
activo, por ISR diferido.

Para la determinación de la PTU diferida, se consideran las diferencias temporales que se
determinan con base en las partidas de conciliación entre la utilidad neta contable del
ejercicio y la renta gravable, sobre las cuales se pueda presumir razonablemente que van
a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa
situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.  Los
efectos de la inflación no inciden en la determinación de la PTU diferida porque
califican como diferencias permanentes.

7. OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

a) El tipo de cambio del peso al 31 de marzo de 2007 y 2006 fue de 11.0322 y de $10.8935
respectivamente por dólar norteamericano.

8. PASIVOS

a) El contrato de préstamo bancario en dólares, establece la obligación de hacer pagos
obligatorios anticipados en caso de generarse exceso remanente de efectivo conforme a una
fórmula establecida, así como otros ingresos extraordinarios. El mencionado contrato,
establece obligaciones de hacer y no hacer, así como del cumplimiento de ciertas razones
financieras, estas obligaciones fueron cumplidas.

b) Prepago de deuda.
El 31 de marzo de 2006, la Compañía pagó anticipadamente 12.2 millones de dólares, cuyo
vencimiento era a largo plazo; razón por la cual se presentó como corto plazo, en el
balance general adjunto.

9. RECOMPRA DE ACCIONES

El contrato de crédito bancario reestructurado del 16 de marzo de 2004, establece un
acuerdo con los acreedores bancarios para la recompra de la totalidad de las acciones
correspondiente al 16.45941% de su capital social, en un plazo que no excederá del año
2011. El precio que la empresa pagará en el momento en que se decida llevar a cabo la
recompra, será el del valor de la suscripción $825.7 (76.4 millones de dólares
norteamericanos) más un rendimiento calculado a partir del año 2006 y hasta el 2011 del
1.5%.

10. CAPITAL CONTABLE

a) En asamblea general extraordinaria de accionistas celebrada el 26 de abril de 2006 se
acordó una disminución al capital social nominal mínimo fijo de la sociedad por la
cantidad de $778 ($755 a valores nominales) mediante un crédito por igual cantidad a la
cuenta de Insuficiencia en la Actualización del Capital. Adicionalmente se decretó un
aumento al capital social mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de $45 ($44 a
valores nominales) mediante aportaciones en efectivo. Derivado de los acuerdos antes
mencionados, el capital social nominal quedo  establecido  por $ 1,029 y representado por
las siguientes acciones:
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 148997,251 acciones ordinarias de la Serie A, con derecho de voto, nominativas, sin
expresión de valor nominal.
 136833,749 acciones ordinarias de la Serie C, sin derecho de voto, nominativas, sin
expresión de valor nominal, necesariamente convertibles en acciones de la Serie A con
plenos derechos de voto el día 1° de mayo de 2008.

b) En la asamblea general ordinaria de accionistas de Cydsa, S.A.B de C.V. celebrada el
29 de marzo de 2000 se decretaron dividendos, de los cuales $ 56 ($ 39 nominales) al 31
de diciembre de 2006 aún están pendientes de pago. El pago de estos dividendos se
realizará hasta que el Consejo de Administración lo señale.

c) Cydsa, S.A.B. de C.V. actualmente tiene 2000,000 de acciones serie A representativas
de su capital social en un fideicomiso constituido con el propósito principal de otorgar
opciones de compra a los empleados, en un plan no compensatorio.  El valor de mercado de
la acción serie A de Cydsa, S.A.B. de C.V. al 31 de marzo de 2006 es de $8.55 (pesos).

d) La distribución de utilidades y resultados de actualizaciones de activos, así como los
reembolsos de capital social cuando correspondan a la capitalización de dichos conceptos,
estarán sujetos al pago de impuesto sobre la renta a la tasa vigente, cuando no provengan
de lo que la ley respectiva denomina Cuentas de Capital de Aportación Actualizada y de
Utilidad Fiscal Neta. La tasa de Impuesto sobre la Renta fue de 28% para 2007 y para
siguientes años.

El acreditamiento del impuesto que se pague por la distribución del capital contable como
se indica en el párrafo anterior, únicamente podrá efectuarse contra el impuesto sobre la
renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos
ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos
provisionales de los mismos.

e) Los importes de utilidad o pérdida integral de cada ejercicio que se presentan en el
estado de variaciones en el capital contable consolidado, representan el total de la
actuación de la Compañía durante cada ejercicio, y está representada por la utilidad
(pérdida) neta del ejercicio más otras partidas que de conformidad con las NIF se
presentan directamente en el capital contable, sin afectar el estado de resultados
consolidado. En 2007 y 2006, las partidas de la utilidad (pérdida) integral
respectivamente están representadas por el resultado por tenencia de activos no
monetarios y por el pasivo adicional por remuneraciones al retiro.

11. COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

                                          2007             2006
Gastos financieros                         (39)             (35)
Descuentos financieros a clientes           (4)              (4)
(Pérdida) ganancia cambiaria               (35)             (37)
Ganancia monetaria                          10                9
                                           (68)             (67)

12. IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES

El impuesto sobre la renta de Cydsa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias se determina de
acuerdo al régimen de consolidación fiscal establecido en la ley relativa.  Dicho régimen
permite compensar los resultados fiscales de la participación mayoritaria con el objeto
de determinar el impuesto sobre la renta causado sobre el resultado fiscal neto. La
compensación de los resultados fiscales mencionados anteriormente,  permite compensar los
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resultados fiscales al 100% del porcentaje de participación que Cydsa, S.A.B. de C.V.
tenga en el capital social de sus subsidiarias (porcentaje de consolidación).

13. OPERACIONES DISCONTINUADAS Y DESINVERSIONES

En el balance general consolidado, los activos y pasivos de las operaciones
discontinuadas han sido reclasificados e identificados separadamente. Estas partidas
consisten en:

                                  2007               2006
Activos
Efectivo                            33                 14
Clientes                             5                  5
Otros circulantes                   34                 45
Activos fijos                    1,048                688
Otros activos no circulantes        92                  4
Total activos                    1,212                756

Pasivos
Proveedores                         12                  4
Cuentas por pagar                   15                 22
Otros pasivos no circulantes        12                  1
Total pasivos                       39                 27

El estado de resultados consolidado también ha sido reestructurado para presentar las
operaciones discontinuadas. A continuación se presenta un desglose de los resultados de
las operaciones discontinuadas.

                                                 2007          2006
Costo de ventas                                    (1)
Gastos de operación                                (4)           (2)
Pérdida de operación                               (5)           (2)
Ingreso integral de financiamiento                                2
Otros gastos, neto                                  2             3
Pérdida antes de impuesto sobre la renta           (3)            3
Impuesto sobre la renta                             1            (1)
Pérdida neta                                       (2)            2

14. RESULTADO NETO CONSOLIDADO (HISTORICO Y ACTUALIZADO).
    (Cifras en miles de pesos)

          RESULTADO NETO   RESULTADO NETO                     RESULTADO NETO
          DEL EJERCICIO    DEL EJERCICIO     I N D I C E      DEL EJERCICIO
          MES ACUM. ACT.   HIST. MENSUAL AL CIERRE DE ORIGEN ACTUAL/MENSUAL

2005
 ABRIL           4,300        4,004       122.24     113.84       4,300
 MAYO           52,513       44,784       122.24     113.55      48,213
 JUNIO          81,090       26,519       122.24     113.44      28,577
 JULIO          82,352        1,176       122.24     113.89       1,262
 AGOSTO         41,631      (37,982)      122.24     114.02     (40,721)
 SEPTIEMBRE     41,459        1,176       122.24     114.48        (172)
 OCTUBRE        55,174       12,875       122.24     114.76      13,715
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 NOVIEMBRE      96,965       39,516       122.24     115.59      41,791
 DICIEMBRE    (253,994)    (333,894)      122.24     116.30    (350,959)

2006
 ENERO        (173,617)      76,916       122.24     116.98      80,377
 FEBRERO      (102,953)      67,720       122.24     117.16      70,664
 MARZO        (134,846)     (30,603)      122.24     117.30     (31,583)
 ABRIL        (156,625)     (20,930)      122.24     117.48     (21,779)
 MAYO         (181,295)     (23,602)      122.24     116.95     (24,670)
 JUNIO        (157,457)      22,827       122.24     117.06      23,838
 JULIO         (96,231)      58,789       122.24     117.38      61,226
 AGOSTO        (72,354)      23,042       122.24     117.97      23,877
 SEPTIEMBRE    (70,399)       1,906       122.24     119.17       1,955
 OCTUBRE       (27,477)      42,025       122.24     119.69      42,922
 NOVIEMBRE     (53,890)     (25,996)      122.24     120.32     (26,413)
 DICIEMBRE    (198,892)    (143,598)      122.24     121.06    (145,002)

2007
 ENERO        (226,022)     (26,996)      122.24     121.64     (27,124)
 FEBRERO      (226,578)        (555)      122.24     121.98        (556)
 MARZO        (151,786)      74,792       122.24     122.24      74,792

15. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

a) La empresa está dividida en dos segmentos de negocio, que a continuación se mencionan
junto con sus principales productos:

 Química y Plásticos: Sal, cloro y sosa cáustica, fabricación de policloruro de vinilo
(PVC) y sus derivados, tuberías y conexiones de PVC, sistemas de riego presurizado y
gases refrigerantes.
 Hilaturas: Hilos para tejido de punto y costura.

b) La información relevante de los segmentos es la siguiente:

                                     2007              2006    Variación

Química y Plásticos                 1,323             1,375        (3.8) %
Hilaturas                              78                86        (8.4) %
Totales                             1,401             1,461        (4.1) %

Otra información relevante (en millones de pesos) al 31 de marzo de 2007:
Activos:

                               2007
Química y Plásticos           4,258
Hilaturas                     1,449
Corporativo y Eliminaciones   1,119
Operaciones discontinuadas    1,212

Totales                       8,038

Pasivos:

Química y Plásticos           2,140
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Hilaturas                        67
Corporativo y Eliminaciones   1,038
Operaciones discontinuadas       39

Totales                       3,284

16. NUEVOS PRINCIPIOS CONTABLES

Con la entrada en vigor a partir del 1 de enero de 2006 de la serie NIF-A que integra el
Marco Conceptual según se menciona en la Nota 3, algunas disposiciones generaron
divergencias con las NIF particulares en vigor, por lo que el CINIF emitió en marzo de
2006, la Interpretación a las Normas de Información Financiera (INIF) Número 3,
Aplicación inicial de las NIF, estableciendo que de manera transitoria debe atenderse a
lo establecido en las NIF particulares que aún no han sido modificadas, mientras se
termina su proceso de adaptación con el Marco Conceptual. Por lo tanto, en 2006, por
ejemplo, aún no se requiere la clasificación de los ingresos, costos y gastos del estado
de resultados, en ordinarios y no ordinarios, y que las otras partidas integrales que
forman parte del capital contable se reciclen al estado de resultados al momento de
realizarse los activos netos que le dieron origen.

Continuando con el objetivo de avanzar hacia una mayor convergencia con las normas de
información financiera a nivel internacional, el 22 de diciembre de 2006 el CINIF
promulgó las siguientes NIF, que entran en vigor para ejercicios que inicien a partir del
1 de enero de 2007:

NIF B-3, Estado de resultados.
NIF B-13, Hechos posteriores a la fecha de los estados financieros.
NIF C-13, Partes relacionadas.
NIF D-6, Capitalización del resultado integral de financiamiento.

Algunos de los principales cambios que establecen estas normas, son:

La NIF B-3, Estado de resultados, establece las normas generales para la presentación y
estructura del estado de resultados, los requerimientos mínimos de su contenido y las
normas generales de revelación. En congruencia con lo establecido en la NIF A-5,
Elementos básicos de los estados financieros, establece la nueva clasificación de los
ingresos, costos y gastos, en ordinarios y no ordinarios.  Los ordinarios, aún cuando no
sean frecuentes, son los que se derivan de las actividades primarias que representan la
principal fuente de ingresos para la entidad, y los no ordinarios se derivan de
actividades que no representan la principal fuente de ingresos. En consecuencia, se
eliminó la clasificación de ciertas operaciones como  especiales y extraordinarias, que
establecía el anterior Boletín B-3.  Como parte de la estructura del estado de
resultados, se establece que se deben presentar en primer orden las partidas ordinarias
y, cuando menos, los niveles de utilidad o pérdida antes de impuestos a la utilidad,
utilidad o pérdida antes de las operaciones discontinuadas, en caso de existir, y la
utilidad o pérdida neta. La NIF B-3 no requiere, aunque tampoco lo prohíbe, que se
presente el nivel de utilidad de operación.. En este caso, el rubro de Otros ingresos
(gastos), se presenta inmediatamente antes de la Utilidad de operación. Para la
presentación de las partidas de costos y gastos, se pueden clasificar por función, por
naturaleza o una combinación de ambas. Cuando se clasifican por función, la NIF B-3
indica que se puede presentar el nivel de utilidad bruta. La participación de los
trabajadores en la utilidad ahora debe presentarse como gasto ordinario por lo que ya no
debe reconocerse como un impuesto a la utilidad. Las partidas especiales mencionadas en
algunas NIF particulares, ahora deben formar parte del rubro de otros ingresos y gastos,
y las antes denominadas partidas extraordinarias, deben formar parte de las partidas no
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ordinarias.

La NIF B-13, Hechos posteriores a la fecha de los estados financieros, requiere que las
reestructuraciones de activos y pasivos, y renuncias por los acreedores a ejercer su
derecho de hacer exigible los adeudos en caso de incumplimiento por parte de la compañía
con compromisos de contratos de deuda, que ocurren en el periodo entre la fecha de los
estados financieros y la de su emisión, sólo se revelen en las notas y que se reconozcan
en los estados financieros en el periodo en que realmente se lleven a cabo.
Anteriormente, estos hechos se reconocían en los estados financieros en lugar de sólo
revelarlos. La NIF A-7, Presentación y revelación, en vigor a partir del 1 de enero de
2006, requiere, entre otros asuntos, que se revele la fecha en que fue autorizada la
emisión de los estados financieros y nombre del o los funcionarios u órgano(s) de la
administración que la autorizaron; en esta NIF B-13, se establece que si los propietarios
de la entidad u otros, tienen facultades para modificar los estados financieros, la
entidad debe revelar este hecho. La aprobación posterior de los estados financieros por
los accionistas u otro órgano, no modifica el periodo posterior, el cual termina cuando
se autoriza la emisión de los mismos.

La NIF C-13, Partes relacionadas, amplía el concepto de partes relacionadas para incluir,
a) el negocio conjunto en el que participa la entidad informante; b) los familiares
cercanos del personal gerencial clave o directivos relevantes; y c) el fondo derivado de
un plan de remuneraciones por obligaciones laborales. Establece que deben hacerse ciertas
revelaciones, como sigue: a) la relación entre las entidades controladora y subsidiaria,
con independencia de que se hayan tenido o no operaciones entre ellas en el periodo;  b)
que las condiciones de las contraprestaciones por operaciones celebradas con partes
relacionadas son equivalentes a las de operaciones similares realizadas con otras partes
independientes a la entidad informante, sólo si cuenta con los elementos suficientes para
demostrarlo; c) los beneficios al personal gerencial clave o directivos relevantes de la
compañía, y d) el nombre de la controladora directa, y si fuera diferente, el de la
controladora principal de la entidad económica a la que pertenece. Los estados
financieros comparativos de períodos anteriores, deben revelar en sus notas lo referente
a las nuevas disposiciones contenidas en esta NIF C-13.

La NIF D-6, Capitalización del resultado integral de financiamiento, establece normas
generales de capitalización, que incluyen tratamientos específicos para financiamientos
en moneda nacional y extranjera o una combinación de ambos. Algunas normas son: a) Es
obligatoria la capitalización del resultado integral de financiamiento (RIF) directamente
atribuible a la adquisición de activos calificables; b) en el caso de financiamientos en
moneda nacional aplicados a la adquisición de activos, no se consideran los rendimientos
obtenidos en inversiones temporales efectuadas en tanto se realizan las inversiones en el
activo; c) se deben capitalizar las pérdidas o ganancias cambiarias por financiamientos
en moneda extranjera, tomando en cuenta, en su caso, la valuación asociada de
instrumentos de cobertura; d) establece una metodología para la determinación del RIF
capitalizable por fondos utilizados provenientes de financiamientos genéricos; e) en los
terrenos permite la capitalización del RIF, si se lleva a cabo en ellos un proceso de
transformación; y f) señala las condiciones que deben reunirse para la capitalización del
RIF, así como las reglas de cuándo debe suspenderse. La entidad puede decidir aplicar las
disposiciones de la NIF D-6 en períodos anteriores al 1 de enero de 2007, en activos que
se encuentren en proceso de adquisición al entrar en vigor esta NIF.

A la fecha de emisión de estos estados financieros, la Compañía está en proceso de
determinar los efectos de estas nuevas normas en su información financiera.
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% DE TEN.NOMBRE DE LA EMPRESA ACTIVIDAD PRINCIPAL NO. DE ACCIONES

QUIMICAQUIMICA EMPRESARIAL DE MEXICO
SA DE CV 100.002,041,158,982

TEXTILCELULOSA Y DERIVADOS SA DE CV 100.001,429,603,490

TEXTILSAN MARCOS TEXTIL SA DE CV 95.311,343,303,065

TEXTILDERIVADOS ACRILICOS SA DE CV 84.77488,847,668

SERVICIOSCELULOSA Y DERIVADOS DE
MONTERREY SA DE CV 100.00277,298,117

SERVICIOSCENTRO DE TECNOLOGIA TEXTIL SA
DE CV 100.0049,166,375

SERVICIOSEMPAQUES DE CELOFAN SA DE CV 99.4641,318,553

SERVICIOSREGIOACCIONES SA DE CV 100.0029,883,572

TEXTILARTESANIA TEXTIL SAN MARCOS SA
DE CV 100.0026,344,783

TEXTILHILATURAS TEXTILES SA DE CV 100.005,002,451

QUIMICASALINAS DE MEXICO SA DE CV 100.004,050,685

QUIMICAQUIMOBASICOS SA DE CV 51.002,044,233

QUIMICASERVICIOS QUIMOBASICOS SA DE
CV 99.991,409,250

SERVICIOSMASTER EQUIPOS SA DE CV 0.781,225,412

SERVICIOSINVERSIONES MEXIMEX SA DE CV 99.99881,442

TEXTILTAC SAN MARCOS SA DE CV 6.31608,405

SERVICIOSINDUSTRIAS CYDSA ISTMO SA DE
CV 99.99564,049

TEXTILCONFECCIONES EL FENIX SA DE CV 99.99511,108

TEXTILREGIOTEXTILES DEL NORTE SA DE
CV 99.99324,415

TEXTILDESARROLLO TECNOLOGICO
CYDSA SA DE CV 99.99297,573

SERVICIOSCODSA SA DE CV 99.99250,223

TEXTILHILATURAS MUNDIALES SA DE CV 99.99239,530

TEXTILTEJIDOS EL FENIX SA DE CV 99.99205,232

QUIMICAQUIMICA ECOTEC SA DE CV 99.99199,627

SERVICIOSSERVICIOS AEREOS VANGARDIA, SA
DE CV 99.9949,999

SERVICIOSPERSONAL Y SERVICIOS
INDUSTRIALES SA DE CV 99.9949,999

SERVICIOSREGIOMOPROTORA DEL NORTE, SA
DE CV 99.9949,999

TEXTILVALORES TEXTILES SA DE CV 0.6932,326

TEXTILACCIONES TEXTILES SA DE CV 0.6932,319

TEXTILMASTER EMPAQUES SA DE CV 0.6924,972

TEXTILINDUSTRIAS SAN MARCOS TEXTIL
SA DE CV 0.6924,972

SERVICIOSTALLER GALERIA SA DE CV 0.001
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TEXTILULTRACRIL DE MEXICO SA DE CV 0.001

SERVICIOSCYDSA CORPORATIVO SA DE CV 0.001

SERVICIOSTECNOLOGIA ADMINISTRATIVA DE
PERSONAL SA DE CV 0.001

QUIMICASERVICIOS POLICYD SA DE CV 0.001

SERVICIOSSERVICIOS INDUSTRIAS CYDSA
BAYER, SA DE CV 0.001

SERVICIOSMASTERPAK DE MEXICO SA DE CV 0.001

SERVICIOSINMOBILIARIA ICB SA DE CV 0.001
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NOMBRE DE LA EMPRESA ACTIVIDAD PRINCIPAL
COSTO

ADQUISICION
VALOR
ACTUAL

MONTO TOTAL
% DE TEN.NO. DE

ACCIONES

VARIAS 29,03000.000

TOTAL 29,0300

OTRAS INVERSIONES PERMANENTES 0

TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS 29,0300

Se incluyen solo las subsidiarias con participación directa

OBSERVACIONES
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AÑOTRIMESTRE 1 2007

HASTA 5 AÑOS O
MASHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

AÑO ACTUALHASTA 5 AÑOS O
MASHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

INTERVALO DE TIEMPO
TASA DE INTERES

y/o SobretasaFECHA DE
FIRMA/CONTRATOTIPO DE CREDITO/INSTITUCION FECHA DE

VENCIMIENTO

CON
INSTITUCION
EXTRANJERA

[1]

COMERCIO EXTERIOR

BANCARIOS

CON GARANTIA

HIPOTECARIO BANAMEX 0.0010/01/2011 9,448 7,628 32,420 38,141 28,606 58,79119/01/2005NO

STANDARD BANK 0.0010/01/2011 16,075 12,979 55,162 64,896 48,672 100,03319/01/2005SI

CITIBANK (BANAMEX USA) 0.0010/01/2011 3,708 2,994 12,725 14,971 11,228 23,07619/01/2005SI

HIPOTECARIO CITIBANK 0.0010/01/2011 18,168 14,669 62,343 73,345 55,009 113,05519/01/2005SI

HIPOTECARIO GE CAPITAL 0.0029/06/2008 62,056 20,685 20,685 0 0 028/06/2000SI

HIPOTECARIO COMERICA 0.0010/01/2011 2,170 1,752 7,444 8,758 6,568 13,50019/01/2005SI

BANCA COMERCIAL

OTROS

TOTAL BANCARIOS 0 0 0 0 0 0 111,625 60,707 190,779 200,111 150,083 308,455
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TIPO DE CREDITO/INSTITUCION FECHA DE
VENCIMIENTO

TASA DE INTERES
y/o Sobretasa

AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O
MAS AÑO ACTUAL HASTA 1 AÑO HASTA 2 AÑOS HASTA 3 AÑOS HASTA 4 AÑOS HASTA 5 AÑOS O

MAS

INTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

CON
INSTITUCION
EXTRANJERA

[1]

FECHA DE
FIRMA/CONTRATO

QUIROGRAFARIOS

LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O
EXTRANJERO)

BURSATILES

CON GARANTIA

QUIROGRAFARIOS

COLOCACIONES PRIVADAS

CON GARANTIA

TOTAL BURSATILES Y COLOCACIONES
PRIVADAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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CYDSA, S.A. DE C.V.

HASTA 5 AÑOS O
MASHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA

INTERVALO DE TIEMPO

AÑO ACTUALHASTA 5 AÑOS O
MASHASTA 4 AÑOSHASTA 3 AÑOSHASTA 2 AÑOSHASTA 1 AÑOAÑO ACTUAL

INTERVALO DE TIEMPO

VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL

FECHA DE
VENCIMIENTOTIPO DE CREDITO/INSTITUCION CON INSTITUCION

EXTRANJERA [1]
FECHA

CONCERTACION

PROVEEDORES

PROVEEDORES 0 375,994 0 0 0 0NA

PROVEEDORES 0 356,618 0 0 0 0NO

TOTAL PROVEEDORES 0 375,994 0 0 0 0 0 356,618 0 0 0 0

OTROS CREDITOS CON COSTO A
CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30)

 OTORS PASIVOS CIRCULANTES 0 0 58,083 0 0 0NA

OTROS PASIVOS 0 0 0 0 0 858,562NO

TOTAL GENERAL 0 641,351 58,083 0 0 0 111,625 417,325 190,779 200,111 150,083 1,167,017

OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN
COSTO (S26)

0 265,357 0 0 0 0NA

0 0 0 0 0 0NO

TOTAL OTROS CREDITOS CON
COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO 0 0 58,083 0 0 0 0 0 0 0 0 858,562

TOTAL OTROS PASIVOS
CIRCULANTES SIN COSTO 0 265,357 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN:

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA
CYDSA, S.A. DE C.V.

DOLARES OTRAS MONEDAS

ACTIVO MONETARIO

PASIVO

CORTO PLAZO

SALDO NETO

LARGO PLAZO

39,725

202,817

47,549

(163,092)

155,268

438,259

2,237,517

524,570

1,712,947

(1,799,258)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

438,259

2,237,517

524,570

1,712,947

(1,799,258)

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA
MILES DE
DOLARES MILES DE PESOS MILES DE

DOLARES MILES DE PESOS

TOTAL MILES DE
PESOS

Tipo de cambio 11.0322 por US dolar

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN:

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO
DE RESULTADO POR POSICION

MONETARIA
(MILES DE PESOS)

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

MES ACTIVOS
MONETARIOS

PASIVOS
MONETARIOS

POSICION
MONETARIA

(ACTIVA) PASIVA

INFLACION
MENSUAL

EFECTO MENSUAL
(ACTIVO) PASIVO

4,947
1,973
2,933

29

0
0

0

0

MARZO
FEBRERO
ENERO 1,495,296

1,433,282
1,333,368

2,974,211
3,089,774
2,974,819

1,535,030
1,708,139
1,619,839

EMP. EXTRANJERAS
CAPITALIZACIÓN

TOTAL
OTROS

ACTUALIZACIÓN

9,882

0.34
0.14
0.22
0.00

0.00
0.00

0.00

REPOMO CAPITALIZADO

DATOS INFORMATIVOS:

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

CLAVE DE COTIZACIÓN:

1

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.
PAGINA

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION
Y/O SERVICIO

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

PLANTA O CENTRO ACTIVIDAD ECONOMICA CAPACIDAD INSTALADA % DE UTIL.

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOSQUÍMICA 0.001,268,500

EXTRACCION, BENEFICIO Y VENTA DEQUÍMICA 0.00420,000

FABRICACION DE ACRÍLICOTEXTIL 0.0019,400

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

AÑOTRIMESTRE 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

NACIONALES PRINCIPALES
PROVEEDORES IMPORTACION PRINCIPALES

PROVEEDORES

SUST.
            

NAL.

% COSTO
PRODUCCION

TOTAL

RESINA DE POLIETILENO NORANDAL,
PEMEX, DOW 0

CORRIENTE DIRECTA C.F.E, CLyF,
IBEDROLA 0

VCM PEMEX, VCM PPG
INDUSTRIES 0

CLOROFORMO 0

HF 0

SOSA CÁUSTICA, ESCAMAS
PRODUCTOS
QUIMICOS
MARDUPOL

0

SOSA CÁUSTICA 0

ÁCIDO SULFURICO MAT. PRIMAS
QUIM. MILRO 0

CARBONATO DE CALCIO OMYA DE
MEXICO 0

SAL (CLORURO DE SODIO) 0

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CLAVE DE COTIZACIÓN AÑOTRIMESTRE 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

VENTAS TOTALES

CYDSA, S.A. DE C.V.

PRINCIPALES
VOLUMEN IMPORTE

VENTAS
% DE PART.

MDO.
MARCAS CLIENTES

PRINCIPALES

NACIONALES

 PRENDAS 70,286 0.0972

QUIMICA 998,252 0.0239,251

EXTRANJERAS

PRENDAS 8,118 0.0123

QUIMICA 324,318 0.024,520

TOTAL 1,400,974



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CLAVE DE COTIZACIÓN AÑOTRIMESTRE 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

VENTAS EXTRANJERAS

CYDSA, S.A. DE C.V.

PRINCIPALES
VOLUMEN IMPORTE

VENTAS
DESTINO

MARCAS CLIENTES

PRINCIPALES

EXPORTACION

PRENDAS 8,118123

QUIMICA 324,31824,520

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO

TOTAL 332,436

OBSERVACIONES



CYDSA, S.A. DE C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
CLAVE DE COTIZACIÓN

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

AÑOTRIMESTRE 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

MEXICANOS LIBRE SUSCRIPCION
SERIES VALOR

NOMINAL($)
CUPON

VIGENTE PORCION
            FIJA PORCION VARIABLE

NUMERO DE ACCIONES

FIJO VARIABLE

CAPITAL SOCIAL

0 148,997,251A 0.0000 0 148,997,251 0 536,390 0

0 136,833,749C 0.0000 0 136,833,749 0 492,602 0

285,831,000 0 0 285,831,000 1,028,992 0TOTAL

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION: 285,831,000

Con fecha 26 de abril de 2006, se celebró una Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Cydsa, S.A. de C.V. la cual tomó los acuerdos que a continuación se enlistan:

a)Se aprobó una disminución al capital social mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de $754,797,007.00 (Setecientos cincuenta y cuatro millones, setecientos noventa y siete mil
siete pesos 00/100 Moneda Nacional), mediante un crédito por igual cantidad a la cuenta de Insuficiencia en la Actualización del Capital que reflejan los Estados Financieros de la
sociedad al 31 de Diciembre de 2005 aprobados por la Asamblea General Ordinaria Anual de Accionistas de esta sociedad.
b)Se aprobó además que la reducción de capital social mínimo fijo decretado por la Asamblea, fuera sin reembolso a los accionistas de sus aportaciones de capital que tienen realizadas
y sin amortización ni extinción de las acciones actualmente en circulación representativas del capital social de Cydsa, S.A. de C.V.
c)Como consecuencia de las Resoluciones anteriores, el capital social pagado de la sociedad en su parte mínima fija, quedó en la cantidad de $985,202,993.00 (Novecientos ochenta y
cinco millones, doscientos dos mil novecientos noventa y tres pesos 00/100 Moneda Nacional) y quedó representado por el mismo número de acciones actualmente en circulación o sea:
(i) 136,833,749 acciones ordinarias de la Serie A, con derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal e íntegramente suscritas y pagadas y (ii) 136,833,749 acciones
nominativas de la Serie C, sin derecho de voto, sin expresión de valor nominal e íntegramente suscritas y pagadas.
d)Por otra parte en la misma Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de fecha 26 de abril de 2006, se decretó un aumento al capital social mínimo fijo de la sociedad por la
cantidad de $43,788,607.00 (Cuarenta y tres millones, setecientos ochenta y ocho mil seiscientos siete pesos 00/100 Moneda Nacional), pagadera mediante aportaciones en efectivo.
Por lo tanto, el capital social fijo o mínimo de la sociedad se incremento a la cantidad de $1,028,991,600.00 (Mil veintiocho millones novecientos noventa y un mil seiscientos pesos
00/100 Moneda Nacional).
e)Para representar el aumento de capital social mínimo fijo decretado por la cantidad de $43,788,607.00 (Cuarenta y tres millones, setecientos ochenta y ocho mil seiscientos siete pesos
00/100 Moneda Nacional), se acordó la emisión de 12,163,502 (doce millones ciento sesenta y tres mil quinientas dos) acciones ordinarias, nominativas, de la Serie A, con derecho de
voto y sin expresión de valor nominal.

Para efectos de presentación de éste anexo se utiliza el valor teórico por acción de $3.60

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)

CLAVE DE COTIZACIÓN:

1

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

PAGINA

NO APLICA



CYDSA, S.A. DE C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE

OPERACIONES EXTRANJERAS
            (Información relacionada al Boletín B-15)

CLAVE DE COTIZACIÓN:

1

AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

PAGINA

Las transacciones en Moneda Extranjera se revalúan al tipo de cambio de cierre al mes.
El tipo de cambio utilizado para marzo del 2007 es de $11.0322 pesos por dólar.

Los activos y pasivos incluyen inventarios y activos fijos de procedencia extranjera,
así como partidas monetarias que serán cobradas o pagadas en dichas monedas.  Las
citadas partidas, valuadas en millones de dólares norteamericanos, se encuentran
integradas de la siguiente forma:

Inventarios                              9.6
Activos Monetarios                      39.7
Pasivos monetarios no bancarios        110.2
Pasivos bancarios                       92.6



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CLAVE DE COTIZACIÓN: AÑO:TRIMESTRE: 1 2007

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSASA

CYDSA, S.A. DE C.V.

(1) EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS
DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS


